
Id: B7B8AE41-4DA2-4FFF-AAA4-4B0D4BF8EC4A. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XV/105/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VIII/58/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 12 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Golina 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VIII/58/2024 Rady Miejskiej w Golinie z 12 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Golina, zmienia się treść: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Sołtysom, tytułem zwrotu kosztów związanych z pełnieniem funkcji, ustala się 

miesięczną dietę, której wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców sołectwa 

zameldowanych na pobyt stały lub czasowy wg stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok budżetowy, dla którego wypłacana jest dieta i wynosi: 

1) do 100 mieszkańców - w wysokości 500,00 zł; 

2) powyżej 100 do 500 mieszkańców - w wysokości 600,00 zł; 

3) powyżej 500 do 1000 mieszkańców - w wysokości 700,00 zł; 

4) powyżej 1000 mieszkańców - w wysokości 800,00 zł”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla przewodniczących 

zarządów osiedli w Golinie w wysokości 300,00 zł, tytułem zwrotu kosztów związanych z pełnieniem 

funkcji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 

 

 

 



Id: B7B8AE41-4DA2-4FFF-AAA4-4B0D4BF8EC4A. Podpisany 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej dla 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. W związku z powyższym na radzie 

gminy spoczywa obowiązek podjęcia uchwały określającej zasady przyznawania diet sołtysom oraz 

przewodniczącym zarządów osiedli w Gminie Golina. 

Przewodniczący organów pomocniczych Gminy Golina, tj. sołtysi i przewodniczących zarządów osiedli 

pismem z dnia 5 czerwca 2025 r. zwrócili się do Burmistrza Goliny z wnioskiem o zabezpieczenie  

w budżecie Gminy Golina środków na podwyższenie diet. Burmistrz przychylił się do wniosku, proponując 

podwyższenie diety sołtysom o 100 zł i przewodniczącym zarządów osiedlowych o 100 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


